
UCHWAŁA NR XVI/138/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 16 LUTEGO 2012 ROKU  

w sprawie:  zatwierdzenia  taryf  dla  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę   i  zbiorowego 

odprowadzania  ścieków na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, opracowanych przez  

Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu  

Kujawskim 

 

          Na  podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy  z  dnia  8 marca 1990 r. 

o  samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591
1
) oraz art. 24 ust. 1 ustawy          

z  dnia 7 czerwca  2001 r. o zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków  (Dz. U. z 2006 Nr 123, poz. 858
2
)  

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1 

 

1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania 

ścieków na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski na okres od 1.04.2012 r. do 31 marca 

2013 r., opracowane przez Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Solcu Kujawskim. 

2. Taryfy, o których mowa w ust. 1 stanowią załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Solcu  Kujawskim przy ul. Targowej 3.  

 

§ 3 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, ogłasza taryfy        

w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” i na tablicach ogłoszeń na terenie Miasta i Gminy 

Solec Kujawski w terminie 7 dni od dnia podjęcia Uchwały.  

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miasta i Gminy w Solcu Kujawskim. 

 

 

 

 

                                                
1 Zmiana: Dz.U.2002.23.220, Dz.U.2002.62.585, Dz.U.2002.113.984, Dz.U.2002.214.1806, Dz.U.2003.80.717, 

Dz.U.2003.162.1568, Dz.U.2002.153.1271, Dz.U.2004.102.1055, Dz.U.2004.116.1203, Dz.U.2002.214.1806, 

Dz.U.2005.172.1441, Dz.U.2006.17.128, Dz.U.2005.175.1457, Dz.U.2006.181.1337, Dz.U.2007.48.327, 

Dz.U.2007.138.974, Dz.U.2007.173.1218, Dz.U.2008.180.1111, Dz.U.2008.223.1458, Dz.U.2009.52.420, 

Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2010.28.142, Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230, 

Dz.U.2011.117.679, Dz.U.2011.134.777, Dz.U.2011.21.113, Dz.U.2011.217.1281, Dz.U.2011.149.887 
2 Zmiana: Dz.U.2007.147.1033, Dz.U.2009.18.97, Dz.U.2010.47.278, Dz.U.2010.238.1578 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/138/12 Rady Miejskiej w Solcu 

Kujawskim z dnia 16 lutego 2012 r. w sprawie zatwierdzenia taryf dla 

zbiorowego  zaopatrzenia w wodę i  zbiorowego odprowadzania ścieków  na 

terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski, opracowanych  przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej spółka z o.o. w Solcu  Kujawskim 

 
 

 

 

WYSOKOŚĆ CEN ZA DOSTARCZONĄ WODĘ I ODPROWADZENIE ŚCIEKÓW 

 

Lp. 

  

Taryfowa grupa 

odbiorców 

Wyszczególnienie 

      

Jednostka 

   miary 

           Cena  

netto z VAT 

1. 

  

  

Gospodarstwa  

domowe, odbiorcy 

przemysłowi i pozostali 

Cena za 1 m
3
 

dostarczonej wody 

  

zł/m
3
 

  

  

3,29 

  

  

3,55 

  

2.  

  

  

Gospodarstwa  

domowe, odbiorcy 

przemysłowi i pozostali 

Cena za 1 m
3
 

odprowadzenia ścieków 

  

zł/m
3
 

  

  

4,70 

  

  

5,08 

  

Razem 1 m
3
 7,99 8,63     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XVI/138/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 16 LUTEGO 2012 R.  

W SPRAWIE ZATWIERDZENIA TARYF DLA ZBIOROWEGO ZAOPATRZENIA   W  

WODĘ I ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW NA TERENIE MIASTA I GMINY 

SOLEC KUJAWSKI, OPRACOWANYCH PRZEZ ZAKŁAD GOSPODARKI 

KOMUNALNEJ SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ  ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ   W   SOLCU  

KUJAWSKIM 

 

           W oparciu o  art. 24 ustawy z 7 czerwca  2001 r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu w wodę i  

zbiorowym odprowadzaniu ścieków zwaną dalej ustawą, Zakład Gospodarki Komunalnej 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Solcu  Kujawskim  (ZGK  sp. z o.o.) w dniu 3 

stycznia 2012 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski.  

Wniosek złożony został w wymaganym przepisami terminie i dotyczy taryf na okres jednego 

roku, licząc od dnia wejścia ich w życie.  

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy Burmistrz Miasta i Gminy potwierdził, że taryfy zostały 

opracowane zgodnie z przepisami ustawy, a koszty zasadne pod względem celowości ich 

ponoszenia.  

           W trakcie postępowania sprawdzającego Burmistrz ustalił, że: 

 Wniosek został złożony 3 stycznia 2012 r. tj. w terminie 70 dni przed wejściem w życie 

nowych taryf. 

 Wniosek  został  opracowany  zgodnie  z  zasadami  określonymi  w  art. 23 ustawy z 7 

czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu  

ścieków  i  przepisami rozporządzenia Ministra Budownictwa z 28 czerwca 2006 r. w 

sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

 Wprowadzane taryfy gwarantują w roku ich obowiązywania realizację zysku na poziomie 

umożliwiającym pozyskanie środków na realizację planowanych w latach 2009-2015 

prac związanych z budową i eksploatacją  sieci wodociągowej oraz sieci sanitarnej, co w 

efekcie wpłynie na poprawę jakości świadczonych usług przez ZGK sp. z o.o. w Solcu  

Kujawskim.  

Ceny określone przez ZGK sp. z o.o. są skalkulowane na podstawie przychodów 

prowadzenia działalności zaplanowanej na rok obowiązywania taryf. Przychody 

niezbędne dla potrzeb obliczenia taryf uwzględniają m.in. koszty eksploatacji i 

utrzymania, opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska i podatek od 

nieruchomości.  

           Wysokość ceny brutto za dostarczanie wody wyniesie 3,55 zł za m
3
 i 5,08 zł za m

3
 

odprowadzenia ścieków. Cena 1 m
3 

wody w stosunku do ostatnio obowiązującej wzrosła o 

0,27 zł/m
3
, a cena 1 m

3 
odprowadzenia ścieków  w stosunku do ostatnio obowiązującej 

wzrosła o 0,31 zł/m
3
.  Razem cena 1 m

3
 wody i ścieków zaproponowana w taryfie wynosi 

8,63 zł brutto i wzrasta w stosunku do ostatnio obowiązującej (8,05 zł/m
3
) o 0,58  zł/m

3
.  

           Kalkulując stawki ZGK sp. z o.o. przyjął, że w okresie obowiązywania taryf roczne 

zużycie wody wyniesie 600.000 m
3
, natomiast ilość odprowadzonych ścieków – 815.000m

3
. 

Przyjęto, że przychody z tytułu sprzedaży wody wyniosą 1.972.000,- zł, a  z tytułu 

odprowadzenia ścieków 3.833.000,- zł.  

           Na ustalenie wysokości stawki mają wpływ zarówno przedsięwzięcia zrealizowane, 

jak i inwestycje przewidziane do realizacji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej. 

Realizacja tych inwestycji ma na celu przede wszystkim  poprawę stanu technicznego sieci i 

oddzielenie kanalizacji sanitarnej od deszczowej, co w konsekwencji zminimalizuje koszty 

odprowadzania ścieków do oczyszczalni.  



 

W roku 2011 kontynuowano przebudowę i budowę kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz 

sieci wodociągowej wraz z przyłączami w centralnej części Solca Kujawskiego. W latach 

2009-2010 modernizowane były sieci w ulicach: Bydgoskiej, H. Sawickiej, Boh. Września, 

przy czym budowę tych sieci zakończono w I kwartale 2011 r. Od czerwca 2010 r. rozpoczęto 

przebudowę i budowę sieci w ulicach: Żwirki i Wigury, Słowackiego, Piastów oraz 23 

Stycznia. Termin zakończenia tych prac planowany jest na koniec 2012 r. 

W 2011 r. zakończono też budowę separatora substancji ropopochodnych wraz z osadnikiem 

piasku w ul. Do Wisły, służącego do oczyszczania ścieków deszczowych odprowadzanych do 

Wisły.  

Oprócz inwestycji w centralnej części miasta wykonano również sieci na terenie Osiedla 

Domków Jednorodzinnych (wodociąg w ulicach: Złotej, Słonecznej, Zbożowej, Kościelnej i 

Wiosennej), na terenie Parku Przemysłowego (kanalizacja sanitarna w ul. Unii Europejskiej) 

oraz w ul. Średniej wodociąg i kanalizację sanitarną tłoczną. 

Odbudowano też, zniszczony przez ubiegłoroczną powódź, kolektor sanitarny w ulicy 

Bydgoskiej – przedłużenie kolektora z ul. Piotra Skargi. 

W 2011 r.  wykonano zadania inwestycyjne na łączną kwotę 2.215.754,70 zł. Zadania te 

realizowane były ze środków własnych w oparciu o pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

W roku 2011 oddano do użytku stację uzdatniania wody w Przyłubiu, która zdecydowanie 

poprawiła jakość wody dostarczanej odbiorcom.  

Należy podkreślić, że potrzeby w zakresie budowy kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 

sieci wodociągowej są znaczne i uzależnione od możliwości finansowych ZGK sp. z o.o..           

          W  br.  planuje  się  przebudowę  sieci  kanalizacji  sanitarnej  i  deszczowej  w  ulicy 

23 Stycznia, przebudowę sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej w ulicach: 

29 Listopada i Bojowników o Wolność i Demokrację oraz budowę sieci wodociągowej w 

ulicach: Błękitnej i Tęczowej. Przewiduje się, że koszt tych inwestycji wyniesie ok. 

3.550.000,- zł. 

          Inwestycje zrealizowane w 2011 r. oraz planowane do realizacji w 2012 r. obrazują 

załaczniki nr 1 i 2 do niniejszego uzasadnienia.. 

          Na ustalenie wysokości stawek wpływ ma także wysokość opłaty za korzystanie ze 

środowiska oraz wzrost podatku vat.  

         Przedmiotem analizy przeprowadzonej przez Burmistrza były także skutki finansowe, 

jakie dotkną mieszkańców w związku z wprowadzeniem nowych taryf. 

Przyjmując, że średnie miesięczne zużycie wody dla potrzeb bytowych w gospodarstwie 

domowym w budynkach wielorodzinnych, a tym samym odprowadzanie ścieków na jedną 

osobę wynosi 3,0 m
3
, opłata miesięczna wg nowych taryf wyniesie 25,89 zł, tj. o 1,74 zł 

więcej niż w okresie przed obowiązywaniem nowych taryf. (24,15 zł).  Tak więc,  rodzina 3 

osobowa zapłaci w ciągu roku więcej o 62,64 zł, a 4 osobowa  o 83,52 zł brutto. 

        Biorąc pod uwagę powyższe zasadne jest podjęcie Uchwały zatwierdzającej taryfy dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Miasta i 

Gminy Solec Kujawski w wysokości zaproponowanej przez ZGK sp. z o.o. 

Zgodnie z art. 24 ust. 8 ustawy nie podjęcie przedmiotowej uchwały spowoduje wejście w 

życie taryf określonych przez ZGK sp. z o.o. w terminie 70 dni od dnia złożenia wniosku, tj. 

od 1 kwietnia 2012 r. 

 

 

 

 

 

 


